
FECHAS MATERIAS

16/11/20

17/11/20

18/11/20

19/11/20

20/11/20

23/11/20

24/11/20

25/11/20

26/11/20

HORARIO

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA

SIGUE →

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

AÑO

1er Año

1er Año

1er Año

1er Año

2do Año

2do Año

2do Año

1er Año

1er Año

3er Año

1er Año

1er Año

1er Año

1er Año

1er Año

2do Año

1er Año

1er Año

2do Año

2do Año

2do Año

1er Año

1er Año

2do Año

2do Año

2do Año

Taller de Oralidad, Lectura y Escritura

Didáctica General

Deportes Individuales I y su Enseñanza

Pedagogía

Deportes de Conjunto I y su Enseñanza

Filosofía

Deportes Individuales II y su Enseñanza

Teoría e Historia de la Educación Física

Educación Motriz I y su Enseñanza

Deportes de Conjunto II y su Enseñanza

Juego y Recreación

Taller de Oralidad, Lectura y Escritura

Anatomía Funcional

Didáctica General

Deportes Individuales I y su Enseñanza

Didáctica de la Educación Física

Práctica I

Pedagogía

Psicología Educacional

Sujetos del Aprendizaje I

Deportes de Conjunto I y su Enseñanza

Vida en la Naturaleza I

Teoría e Historia de la Educación Física

Vida en la Naturaleza II

Filosofía

Deportes Individuales II y su Enseñanza

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA



FECHAS MATERIAS

27/11/20

30/11/20

01/12/20

02/12/20

03/12/20

04/12/20

HORARIO

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

AÑO

1er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

3er Año

1er Año

2do Año

2do Año

3er Año

4to Año

1er Año

2do Año

2do Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

4to Año

1er Año

2do Año

2do Año

3er Año

4to Año

EDI I

Educación Motriz I y su Enseñanza

Educación Motriz II y su Enseñanza

Deportes en Conjunto II y su Enseñanza

Juego y Recreación

TIC

Anatomía Funcional

Fisiología

Didáctica de la Educación Física

Sociología de la Educación

Recreación y Tiempo Libre

Práctica I

Práctica II

Psicología Educacional

Sujetos del Aprendizaje I

Historia y Política de la Ed. Argentina

Vida en la Naturaleza I

Vida en la Naturaleza II

Formación Ética y Ciudadana

EDI I

EDI II

Educación Motriz II y su Enseñanza

Vida en la Naturaleza y Ecología

Deportes de Conjunto III y su Enseñanza

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

SIGUE →



FECHAS MATERIASHORARIO

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

AÑO

2do Año

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

4to Año

2do Año

3er Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

2do Año

3er Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

Fisiología

Didáctica de la Educación Física II

Ed. Física para Personas con Discap.

TIC 

Sociología de la Educación

Historia y Política de la Ed. Argentina

Gestión y Planeamiento de las
Instituciones Educativas y Deportivos

Práctica II

Fisiología del Ejercicio

Sujetos del Aprendizaje II

Espacio de Orientación Complementaria

Deportes de Conjunto III y su Enseñanza

Residencias Pedagógicas I

Educación Física para Adultos

EDI II

EDI III

Vida en la Naturaleza y Ecología

Educacion Sexual Integral

EDI IV

Didáctica de la Educación Física II

Residencias Pedagógicas II

Gestión y Planeamiento de las
Instituciones Educativas y Deportivos

Fisiología del Ejercicio

Recreación y Tiempo Libre

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

07/12/20

09/12/20

10/12/20

11/12/20

14/12/20

15/12/20

SIGUE →



FECHAS MATERIAS

16/12/20

17/12/20

18/12/20

HORARIO

CARRERA: PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

AÑO

3er Año

3er Año

4to Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

4to Año

4to Año

Sujetos del Aprendizaje II

Ed. Física para Personas con Discap.

Espacio de Orientación Complementaria

Residencias Pedagógicas I

Educación Física para Adultos

Formación Ética y Ciudadana

EDI III

Educación Sexual Integral

Residencias Pedagógicas II

EDI IV

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA



FECHAS MATERIASHORARIO

CARRERA: ENFERMERÍA

SIGUE →

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

AÑO

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

Práctica Profesional I (Bioética)

Microbiología y Parasitología

Enf. de la Madre, Niño y Adolescente

Comunicación en Enfermería

Portugués

Enfermería de Cuidados Críticos

Informática

Nutrición y Dietoterapia

Enfermería Comunitaria II

Anatomía y Fisiología

Bioseguridad

Farmacología II

Metodología de la Investigación

Psicología de la Personalidad

Práctica Profesional III

Físico-Química Biológica

Seminario: At. Primaria de la Salud (APS)

Seminario: Enf. en Emerg. y Catástrofes

Inglés

Farmacología I

Pasantías

Salud Pública

Práctica Profesional II

Princ. de Admin. de Servicios de Enferm.

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

16/11/20

17/11/20

18/11/20

19/11/20

20/11/20

24/11/20

25/11/20

26/11/20



FECHAS MATERIASHORARIO

SIGUE →

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

AÑO

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

3er Año

Historia Argentina

Psicología Evolutiva

Ética, Deontología y Aspectos Legales

Introducción a la Psicología

Enf. en el Cuid. del Adulto, Anciano y Flia.

Enfermería en Salud Mental

Fundamentos de Enfermería

Enfermería Comunitaria I

Historia de la Enfermería

Microbiología y Parasitología

Enfermería Comunitaria II

Anatomía y Fisiología

Bioseguridad

Enfermería de Cuidados Críticos

Metodología de la Investigación

Psicología de la Personalidad

Farmacología II

Introducción a la Psicología

Portugués

Enf. de la Madre, Niño y Adolescente

Informática

Nutrición y Dietoterapia

Físico-Química Biológica

Seminario: At. Primaria de la Salud (APS)

Seminario: Enf. en Emerg. y Catástrofes

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

27/11/20

30/11/20

01/12/20

02/12/20

03/12/20

04/12/20

07/12/20

09/12/20

10/12/20

CARRERA: ENFERMERÍA



FECHAS MATERIASHORARIO

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

AÑO

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

3er Año

1er Año

2do Año

1er Año

3er Año

Inglés

Psicología Evolutiva

Princ. de Admin. de Servicios de Enferm.

Práctica Profesional I (Bioética)

Historia Argentina

Enf. en el Cuid. del Adulto, Anciano y Flia.

Enfermería en Salud Mental

Salud Pública

Enfermería Comunitaria I

Práctica Profesional III

Comunicación en Enfermería

Práctica Profesional II

Ética, Deontología y Aspectos Legales

Fundamentos de Enfermería

Farmacología I

Historia de la Enfermería

Pasantías

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

11/12/20

14/12/20

15/12/20

16/12/20

17/12/20

18/12/20

CARRERA: ENFERMERÍA



FECHAS MATERIASHORARIO

SIGUE →

14:00

14:00

16:00

14:00

14:00

16:00

18:00

14:00

16:00

18:00

17:00

14:00

16:30

18:00

14:00

17:00

18:00

14:00

14:00

14:00

16:00

14:00

14:00

16:00

17:00

AÑO

1er Año

2do Año

1er Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

1er Año

1er Año

2do Año

2do Año

2do Año

4to Año

4to Año

2do Año

3er Año

2do Año

2do Año

2do Año

2do Año

3er Año

Fonética y Fonología Inglesa I

Didáctica General

EDI I

Filosofía

Psicología Educacional

Taller de Escritura y Escritura Académica

EDI II

Gramática Inglesa I

Sujeto de la Educación I

Pedagogía

Literatura Infantil

Lengua y Cultura Inglesa I

Práctica I

TIC

Fonética y Fonología Inglesa II

Did. del Inglés como Lengua Extranjera I

Literatura de los Países de Habla Inglesa

Educación Sexual Integral

Lengua y Cultura Inglesa II

Fonología y Dicción

Psicología Educacional

Práctica II

Gramática Inglesa II

Sujeto Del Aprendizaje I

Literatura Inglesa y Norteamericana

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

16/11/20

17/11/20

 18/11/20

 19/11/20

20/11/20

24/11/20

 25/11/20

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS



FECHAS MATERIASHORARIO

SIGUE →

14:00

17:00

18:00

14:00

17:00

18:00

14:00

14:00

16:00

18:00

18:00

14:00

14:00

16:00

18:00

18:00

19:00

14:00

14:00

17:00

18:00

14:00

16:30

18:00

16:00

AÑO

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

1er Año

2do Año

1er Año

3er Año

3er Año

1er Año

2do Año

1er Año

2do Año

4to Año

3er Año

1er Año

4to Año

2do Año

1er Año

1er Año

1er Año

2do Año

4to Año

Literatura Juvenil

EDI III

Sociología de la Educación

Lengua y Cultura Inglesa III

Did. del Inglés como Lengua Extranjera II

Práctica III

Fonética y Fonología Inglesa I

Didáctica General

EDI I  

Historia y Política de la Ed. Argentina

Lingüística I

Filosofía

Lengua y Cultura Inglesa II

Taller de Lectura y Escritura Académica

EDI II

Formación Ética y Ciudadana

Sujeto de la Educación II

Gramática Inglesa I

Lengua Cultura Inglesa IV

Literatura Infantil

Pedagogía

Lengua y Cultura Inglesa I

Práctica I

TIC

Historia y Política de la Ed. Argentina

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

26/11/20

27/11/20

30/11/20

01/12/20

02/12/20

03/12/20

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS



FECHAS MATERIASHORARIO

14:00

17:00

18:00

19:00

14:00

14:00

17:00

18:00

14:00

17:00

17:00

18:00

14:00

18:00

14:00

14:00

14:00

16:00

17:00

14:00

14:00

17:00

14:00

14:00

18:00

19:00

AÑO

2do Año

2do Año

2do Año

3er Año

2do Año

2do Año

3er Año

4to Año

3er Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

3er Año

3er Año

3er Año

4to Año

4to Año

3er Año

4to Año

4to Año

4to Año

4to Año

Fonética y Fonología Inglesa II

Did. del Inglés como Lengua Extranjera I

Literatura de los Países de Habla Inglesa

Práctica III

Práctica II

Gramática Inglesa II

Literatura Inglesa y Norteamericana

Lit. Inglesa y Norteamericana Contemp.

Literatura Juvenil

EDI III

Lingüística II

EDI IV

Lengua Cultura Inglesa III

Residencia Pedagógica

Formación Ética y Ciudadana

Sujeto de la Educación II

Lingüística I

Sociología

Did.del Inglés como Lengua Extranjera II

Educación Sexual Integral

Lingüística II

Fonología y Dicción

Lengua Cultura Inglesa IV

EDI IV

Lit.Inglesa y Norteamericana Contemp.

Residencia Pedagógica

MESAS DE EXÁMEN
SEDE JARDÍN AMÉRICA

04/12/20

09/12/20

 10/12/20

 11/12/20

14/12/20

15/12/20

16/12/20

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS


